ПРОТОКОЛ № 1

заседания межведомственной оздоровительной комиссии

Серышевского муниципального округа

04.02.2025                                                                                           пгт Серышево

Присутствовали:

И.И. Халяпина, Т.В. Краснобаева, Т.А. Пацура, С.И. Корнюшина, С.А.

Вивчар, А.Ю. Писарева, В.В. Бушуева, М.С. Федоренко

ПОВЕСТКА:

 1. «О задачах по подготовке к летней оздоровительной кампании».

Слушали: Т.В. Краснобаеву, С.И. Корнюшину, Т.А. Пацуру.

Выступили: И.И. Халяпина, А.Ю. Писарева, С.А. Вивчар, В.В. Бушуева.

РЕШИЛИ:

1.1.УСО (Краснобаева Т.В.) совместно с ГКУ УСЗН Амурской области

по Серышевскому муниципальному округу (Корнюшина С.И.), ККМПиС

(Пацура Т.А.) обеспечить занятость и оздоровление детей не менее 95% от

общего числа обучающихся в округе в период летней оздоровительной

кампании 2025 года.

Срок: июнь – август 2025 г.

1.2.УСО (Краснобаева Т.В.) совместно с ККМПиС (Пацура Т.А.),

ОМВД России «Серышевский» (Макаров В.А.) организовать летнюю

занятость несовершеннолетних, стоящих на всех видах учета.

Срок: летний период 2025 г.

1.3. УСО (Краснобаева Т.В.) совместно с КДН и ЗП при администрации

Серышевского муниципального округа (Халяпина И.И.) проводить

детальный анализ эффективности профилактической, наставнической работы

с несовершеннолетними, стоящими на всех видах учета, с принятием

конкретных управленческих решений.

Срок: июнь – август 2025 г.

1.4.Руководителям образовательных организаций на базе которых

планируется открытие летних оздоровительных учреждений с дневным

пребыванием детей (далее – пришкольный лагерь):

1.4.1.Обеспечить вовлечение подростков, состоящих на всех видах

профилактического учета, в деятельность детских общественных

организаций, в том числе в деятельность Российского движения детей и

молодежи «Движение первых», с целью организации их досуга,

профилактики правонарушений и преступлений.

Срок: июнь – август 2025 г.

1.4.2.Организовать подготовку и функционирование пришкольных

лагерей в соответствии с СП 2.4.3648-20     «Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения».

Срок: март – июнь 2025 г.

1.4.3.Организовать исследования качества питьевой воды ежемесячно.

Срок: март – апрель 2025 г.

1.4.4.Направить списки работников пришкольных лагерей с

потребностью вакцинации в Управление системы образования (Федоренко

М.С.).

Срок: 01.03.2025

1.5.ГБУЗ АО «Серышевская больница (Шпинёв В.В.):

1.5.1.Проработать вопрос о своевременной вакцинации сотрудников

пришкольных лагерей в период подготовки к открытию ЛОУ.

Срок: апрель – май 2025 г.

1.5.2.Обеспечить медицинскими работниками пришкольные лагеря.

Срок: июнь 2025 г.

Председатель:                                                                                   И.И. Халяпина

Секретарь:                                                                                      М.С. Федоренко